
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 222,000.00 222,000.00 222,000.00 351,500.00 0.00 0.001,410,000.00 245,000.00 1,655,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 222,000.00 222,000.00 222,000.00 351,500.00 0.00 0.001,410,000.00 245,000.00 1,655,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 222,000.00 222,000.00 222,000.00 351,500.00 0.00 0.001,410,000.00 245,000.00 1,655,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 327,500.00 0.00 0.00525,000.00 245,000.00 770,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 327,500.00 0.00 0.00525,000.00 245,000.00 770,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

525,000.00 245,000.00 770,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 327,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 525,000.00 245,000.00 770,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 0.00 327,500.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 23,000.00 0.00 0.00611,000.00 0.00 611,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 23,000.00 0.00 0.00611,000.00 0.00 611,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

561,000.00 0.00 561,000.00 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 15,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 1,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 1,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 212,751.96 212,751.96 212,751.96 264,534.09 0.00 0.001,544,603.73 450,504.52 1,995,108.25

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 212,751.96 212,751.96 212,751.96 264,534.09 0.00 0.001,544,603.73 450,504.52 1,995,108.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 212,751.96 212,751.96 212,751.96 264,534.09 0.00 0.001,544,603.73 450,504.52 1,995,108.25
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001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 141,801.96 141,801.96 141,801.96 253,184.09 0.00 0.001,017,103.73 450,504.52 1,467,608.25

000 - SIN OBRA 0.00 141,801.96 141,801.96 141,801.96 253,184.09 0.00 0.001,017,103.73 450,504.52 1,467,608.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

561,484.00 91,500.00 652,984.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 123,784.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 368,400.00 10,000.00 358,400.00 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,700.00 0.00 30,700.00 0.00 20,700.00 20,700.00 20,700.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,700.00 0.00 30,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,684.00 0.00 18,684.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,684.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 9,000.00 117,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 1,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 94,000.00 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

216,432.30 179,623.68 396,055.98 0.00 19,762.96 19,762.96 19,762.96 28,424.50 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

42,732.30 0.00 42,732.30 0.00 5,846.15 5,846.15 5,846.15 0.00 10,219.63 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 3,200.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 78,123.68 78,123.68 0.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 0.00 2,218.68 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 144,000.00 194,000.00 0.00 3,220.00 3,220.00 3,220.00 0.00 533.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

20,000.00 3,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 7,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 6,146.81 6,146.81 6,146.81 0.00 8,853.19 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

18,000.00 11,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 8,200.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 18,000.00 22,000.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

175,200.00 189,380.84 364,580.84 0.00 65,639.00 65,639.00 65,639.00 59,488.16 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 5,380.84 55,380.84 0.00 15,625.00 15,625.00 15,625.00 0.00 797.22 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 25,743.00 25,743.00 25,743.00 0.00 7,130.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,991.00 5,991.00 5,991.00 0.00 11,794.00 0.00 0.00
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35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,711.94 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 194,000.00 209,000.00 0.00 18,280.00 18,280.00 18,280.00 0.00 31,805.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

43,987.43 5,000.00 38,987.43 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 26,487.43 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

13,987.43 0.00 13,987.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,487.43 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO 0.00 16,950.00 16,950.00 16,950.00 9,850.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,950.00 16,950.00 16,950.00 9,850.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 14,250.00 14,250.00 14,250.00 4,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 5,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 500.00 0.00 0.00126,500.00 0.00 126,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 500.00 0.00 0.00126,500.00 0.00 126,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 1,000.00 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 1,000.00 0.00 0.00253,000.00 0.00 253,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 66,400.00 66,400.00 66,400.00 750.00 0.00 0.00464,800.00 0.00 464,800.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 66,400.00 66,400.00 66,400.00 750.00 0.00 0.00464,800.00 0.00 464,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 66,400.00 66,400.00 66,400.00 750.00 0.00 0.00464,800.00 0.00 464,800.00

001 - UNIDAD MEDIO 
AMBIENTE (UMA)

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 30,400.00 30,400.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00212,800.00 0.00 212,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,400.00 30,400.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00212,800.00 0.00 212,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

212,800.00 0.00 212,800.00 0.00 30,400.00 30,400.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 182,400.00 0.00 182,400.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,200.00 0.00 15,200.00 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,200.00 0.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 750.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 750.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 870,641.42 870,641.42 870,641.42 2,827,592.97 0.00 0.006,980,323.88 3,938,083.70 10,918,407.58

01 - EDUCACIÓN 0.00 279,740.00 279,740.00 279,740.00 454,002.47 0.00 0.002,100,000.00 313,677.58 1,786,322.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 342.47 0.00 0.001,500,000.00 203,677.58 1,296,322.42

001 - SUBSIDIOS A 
SECTOR EDUCACION 

0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 342.47 0.00 0.001,500,000.00 203,677.58 1,296,322.42

000 - SIN OBRA 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 342.47 0.00 0.001,500,000.00 203,677.58 1,296,322.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 203,677.58 1,296,322.42 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 342.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 203,677.58 1,296,322.42 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 0.00 342.47 0.00 0.00
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001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
AULA EN LA COMUNIDAD 
DE QUEBRADA SECA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA EN LA 
COMUNIDAD DE 
QUEBRADA SECA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  MEJORAMIENTO DE 
LA ESCUELA DE LA 
COMUNIDAD QUEBRADA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE LA ESCUELA 
DE LA 
COMUNIDAD 
QUEBRADA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
COMUNIDAD HIERBA 
BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
COMUNIDAD 
HIERBA BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 -  CONSTRUCCIÓN DE 
KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
REINA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE KINDER EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA REINA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
KINDER BARRIO 
MIRAFLORES

0.00 10,740.00 10,740.00 10,740.00 53,660.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 10,740.00 10,740.00 10,740.00 53,660.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER 
BARRIO 
MIRAFLORES

0.00 10,740.00 10,740.00 10,740.00 53,660.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 10,740.00 10,740.00 10,740.00 53,660.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 10,740.00 10,740.00 10,740.00 0.00 53,660.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 442,664.42 442,664.42 442,664.42 600,438.52 0.00 0.001,500,000.00 3,589,926.44 5,089,926.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 190,881.32 190,881.32 190,881.32 185,490.20 0.00 0.00500,000.00 2,810,153.02 3,310,153.02

001 - SUBSIDIO SECTOR 
SALUD

0.00 148,881.32 148,881.32 148,881.32 1,322.10 0.00 0.00500,000.00 2,114,776.02 2,614,776.02

000 - SIN OBRA 0.00 148,881.32 148,881.32 148,881.32 1,322.10 0.00 0.00500,000.00 2,114,776.02 2,614,776.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 2,114,776.02 2,614,776.02 0.00 148,881.32 148,881.32 148,881.32 1,322.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 2,114,776.02 2,614,776.02 0.00 148,881.32 148,881.32 148,881.32 0.00 1,322.10 0.00 0.00

002 - Operacion FUERZA 
HONDURAS 

0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 106,613.10 0.00 0.000.00 495,377.00 495,377.00

000 - Sin obra 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 106,613.10 0.00 0.000.00 495,377.00 495,377.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 495,377.00 495,377.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 106,613.10 0.00 0.00
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55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 495,377.00 495,377.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 106,613.10 0.00 0.00

003 - Apoyo adulto mayor 
SEDIS 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,555.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 77,555.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,555.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,555.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO DE SALUD 
CONCEPCIÓN

0.00 199,383.10 199,383.10 199,383.10 138,733.02 0.00 0.00200,000.00 535,383.12 735,383.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 199,383.10 199,383.10 199,383.10 138,733.02 0.00 0.00200,000.00 535,383.12 735,383.12

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CENTRO DE 
SALUD 
CONCEPCIÓN

0.00 199,383.10 199,383.10 199,383.10 138,733.02 0.00 0.00200,000.00 535,383.12 735,383.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 535,383.12 735,383.12 0.00 199,383.10 199,383.10 199,383.10 138,733.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 60,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,733.00 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 595,383.12 595,383.12 0.00 199,383.10 199,383.10 199,383.10 0.00 0.02 0.00 0.00

002 -  MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL BARRIO 
VILLANUEVA

0.00 29,640.00 29,640.00 29,640.00 40,360.00 0.00 0.00230,000.00 160,000.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 29,640.00 29,640.00 29,640.00 40,360.00 0.00 0.00230,000.00 160,000.00 70,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN EL BARRIO 
VILLANUEVA

0.00 29,640.00 29,640.00 29,640.00 40,360.00 0.00 0.00230,000.00 160,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 160,000.00 70,000.00 0.00 29,640.00 29,640.00 29,640.00 40,360.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

230,000.00 160,000.00 70,000.00 0.00 29,640.00 29,640.00 29,640.00 0.00 40,360.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 84,000.00 0.00 0.00220,000.00 130,000.00 90,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 84,000.00 0.00 0.00220,000.00 130,000.00 90,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASCO URBANO

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 84,000.00 0.00 0.00220,000.00 130,000.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 130,000.00 90,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 84,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 130,000.00 90,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO B°
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 48,815.30 0.00 0.00350,000.00 202,555.30 552,555.30

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 48,815.30 0.00 0.00350,000.00 202,555.30 552,555.30

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO B°
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 48,815.30 0.00 0.00350,000.00 202,555.30 552,555.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 202,555.30 552,555.30 0.00 0.00 0.00 0.00 48,815.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 202,555.30 552,555.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,815.30 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS CENTRO DE 
SALUD CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,835.00 51,835.00

001 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS CENTRO 
DE SALUD CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,835.00 51,835.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 51,835.00 51,835.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 51,835.00 51,835.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 51,835.00 51,835.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CLINICA MUNICIPAL 
CASCO URBANO

0.00 9,850.00 9,850.00 9,850.00 950.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 9,850.00 9,850.00 9,850.00 950.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CLINICA 
MUNICIPAL 
CASCO URBANO

0.00 9,850.00 9,850.00 9,850.00 950.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 9,850.00 9,850.00 9,850.00 950.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 9,850.00 9,850.00 9,850.00 0.00 950.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN LA 
COMUNIDAD DE LOMA 
ANCHA

0.00 6,910.00 6,910.00 6,910.00 53,690.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 6,910.00 6,910.00 6,910.00 53,690.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
LOMA ANCHA

0.00 6,910.00 6,910.00 6,910.00 53,690.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 6,910.00 6,910.00 6,910.00 53,690.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 6,910.00 6,910.00 6,910.00 0.00 53,690.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO DEL ADULTO 
MAYOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE EDIFICIO DEL 
ADULTO MAYOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,400.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 13,925.00 13,925.00 13,925.00 1,597,791.21 0.00 0.002,442,451.78 350,000.00 2,792,451.78

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS PARA 
FAMILIAS DE ESCASOS 
RECURSOS 
COMUNIDADES, LA 
ZUMBADORA, PLAN DEL 
HIGO, EL BORBOLLON, 
SAN JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 597,347.08 0.00 0.00597,347.08 0.00 597,347.08
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS PARA 
FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
COMUNIDADES, LA 
ZUMBADORA, PLAN 
DEL HIGO, EL 
BORBOLLON, SAN 
JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 597,347.08 0.00 0.00597,347.08 0.00 597,347.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 597,347.08 0.00 0.00597,347.08 0.00 597,347.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

597,347.08 0.00 597,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 597,347.08 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

597,347.08 0.00 597,347.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597,347.08 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 13,925.00 13,925.00 13,925.00 20,444.13 0.00 0.00745,104.70 410,000.00 1,155,104.70

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN TODO 
EL MUNICIPIO

0.00 13,925.00 13,925.00 13,925.00 20,444.13 0.00 0.00745,104.70 410,000.00 1,155,104.70

000 - SIN OBRA 0.00 13,925.00 13,925.00 13,925.00 20,444.13 0.00 0.00745,104.70 410,000.00 1,155,104.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

745,104.70 410,000.00 1,155,104.70 0.00 13,925.00 13,925.00 13,925.00 20,444.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

745,104.70 410,000.00 1,155,104.70 0.00 13,925.00 13,925.00 13,925.00 0.00 20,444.13 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 10 
VIVIENDAS EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.001,100,000.00 60,000.00 1,040,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
10 VIVIENDAS EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.001,100,000.00 60,000.00 1,040,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.001,100,000.00 60,000.00 1,040,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,100,000.00 60,000.00 1,040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,100,000.00 60,000.00 1,040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 310.17 0.00 0.00140,000.00 110,000.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 310.17 0.00 0.00140,000.00 110,000.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 310.17 0.00 0.00140,000.00 110,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 310.17 0.00 0.00140,000.00 110,000.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 110,000.00 250,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 310.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 110,000.00 250,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 310.17 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 99,312.00 99,312.00 99,312.00 175,050.60 0.00 0.00797,872.10 201,834.84 999,706.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92.48 0.00 0.00315,471.55 351,834.84 667,306.39

001 - SUBSIDIO SECTOR 
MUJER

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92.48 0.00 0.00315,471.55 351,834.84 667,306.39

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92.48 0.00 0.00315,471.55 351,834.84 667,306.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,471.55 351,834.84 667,306.39 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

315,471.55 351,834.84 667,306.39 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 92.48 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
300 TECHOS DIGNOS EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 140,840.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 150,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
300 TECHOS DIGNOS 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 140,840.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 140,840.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 140,840.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 0.00 140,840.00 0.00 0.00

002 -  CONSTRUCCIÓN DE 
300 PISOS EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 81,152.00 81,152.00 81,152.00 34,118.12 0.00 0.00232,400.55 50,000.00 182,400.55

001 -  CONSTRUCCIÓN 
DE 300 PISOS EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 81,152.00 81,152.00 81,152.00 34,118.12 0.00 0.00232,400.55 50,000.00 182,400.55

000 - SIN OBRA 0.00 81,152.00 81,152.00 81,152.00 34,118.12 0.00 0.00232,400.55 50,000.00 182,400.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

232,400.55 50,000.00 182,400.55 0.00 81,152.00 81,152.00 81,152.00 34,118.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

232,400.55 50,000.00 182,400.55 0.00 81,152.00 81,152.00 81,152.00 0.00 34,118.12 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 274,202.00 274,202.00 274,202.00 2,911,424.66 0.00 0.003,191,488.40 2,494,339.37 5,685,827.77

01 - DEPORTES 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 1,053,121.72 0.00 0.001,078,496.81 50,164.91 1,128,661.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 94,624.91 0.00 0.00120,000.00 50,164.91 170,164.91

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTE

0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 94,624.91 0.00 0.00120,000.00 50,164.91 170,164.91
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000 - SIN OBRA 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 94,624.91 0.00 0.00120,000.00 50,164.91 170,164.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 50,164.91 170,164.91 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 94,624.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 50,164.91 170,164.91 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 0.00 94,624.91 0.00 0.00

001 - ILUMINACIÓN DE 
CAMPO DE FÚTBOL PEÑA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 288,957.77 0.00 0.00288,957.77 0.00 288,957.77

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 288,957.77 0.00 0.00288,957.77 0.00 288,957.77

001 - ILUMINACION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL PEÑA 
BLANCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 288,957.77 0.00 0.00288,957.77 0.00 288,957.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

288,957.77 0.00 288,957.77 0.00 0.00 0.00 0.00 288,957.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

288,957.77 0.00 288,957.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,957.77 0.00 0.00

002 - ILUMINACION DE 
CAMPO DE FUTBOL LA 
GLORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 269,539.04 0.00 0.00269,539.04 0.00 269,539.04

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 269,539.04 0.00 0.00269,539.04 0.00 269,539.04

001 - ILUMINACION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL LA 
GLORIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 269,539.04 0.00 0.00269,539.04 0.00 269,539.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

269,539.04 0.00 269,539.04 0.00 0.00 0.00 0.00 269,539.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

269,539.04 0.00 269,539.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,539.04 0.00 0.00

003 - ILUMINACIÓN DE 
CAMPO DE FÚTBOL 
COMUNIDAD LOMA 
ANCHA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - ILUMINACION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL DE 
COMUNIDAD 
LOMA ANCHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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004 - ILUMINACIÓN DE 
CAMPO DE FÚTBOL 
COMUNIDAD EL 
BORBOLLON

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - ILUMINACION 
DE CAMPO DE 
FUTBOL 
COMUNIDAD EL 
BORBOLLON 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 282.39 0.00 0.000.00 1,812,000.00 1,812,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 282.39 0.00 0.000.00 1,812,000.00 1,812,000.00

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 282.39 0.00 0.000.00 245,000.00 245,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 282.39 0.00 0.000.00 245,000.00 245,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 245,000.00 245,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 282.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 245,000.00 245,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 282.39 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
HONDURAS 
SOLIDARIA COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,567,000.00 1,567,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,567,000.00 1,567,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,567,000.00 1,567,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,567,000.00 1,567,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 56,662.00 56,662.00 56,662.00 1,858,020.55 0.00 0.002,112,991.59 432,174.46 2,545,166.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 821.27 0.00 0.00461,886.20 65,000.00 526,886.20

001 - SUBSIDIOS A 
SECTOR SEGURIDAD 

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 821.27 0.00 0.00461,886.20 65,000.00 526,886.20

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 821.27 0.00 0.00461,886.20 65,000.00 526,886.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

461,886.20 65,000.00 526,886.20 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 821.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

461,886.20 65,000.00 526,886.20 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 821.27 0.00 0.00
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001 - REMODELACION DEL 
PARQUE CENTRAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 18,152.00 18,152.00 18,152.00 1,032,953.39 0.00 0.001,051,105.39 0.00 1,051,105.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 18,152.00 18,152.00 18,152.00 1,032,953.39 0.00 0.001,051,105.39 0.00 1,051,105.39

001 - 
REMODELACION 
DEL PARQUE 
CENTRAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 18,152.00 18,152.00 18,152.00 1,032,953.39 0.00 0.001,051,105.39 0.00 1,051,105.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,051,105.39 0.00 1,051,105.39 0.00 18,152.00 18,152.00 18,152.00 1,032,953.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,051,105.39 0.00 1,051,105.39 0.00 18,152.00 18,152.00 18,152.00 0.00 1,032,953.39 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MIRADOR BARRIO EL 
ALTO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MIRADOR 
BARRIO EL ALTO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD QUEBRADA 
SECA

0.00 0.00 0.00 0.00 174,581.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 174,581.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA 
ELECTRICO 
COMUNIDAD 
QUEBRADA SECA

0.00 0.00 0.00 0.00 174,581.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,581.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,581.43 0.00 0.00

004 - ILUMINACION PLAZA 
COMUNAL EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
ZUMBADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - ILUMINACION 
PLAZA COMUNAL 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA ZUMBADORA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DE 
LAMPARAS EN TODO EL 
MUNICIPIO 

0.00 8,510.00 8,510.00 8,510.00 249,664.46 0.00 0.000.00 367,174.46 367,174.46

001 - MANTENIMIENTO 
DE LAMPARAS EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 8,510.00 8,510.00 8,510.00 249,664.46 0.00 0.000.00 367,174.46 367,174.46

000 - SIN OBRA 0.00 8,510.00 8,510.00 8,510.00 249,664.46 0.00 0.000.00 367,174.46 367,174.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 367,174.46 367,174.46 0.00 8,510.00 8,510.00 8,510.00 249,664.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 367,174.46 367,174.46 0.00 8,510.00 8,510.00 8,510.00 0.00 249,664.46 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATÓLICA 
CASCO URBANO

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATÓLICA 
CASCO URBANO

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 1,179,738.90 0.00 0.001,595,744.20 463,669.70 2,059,413.90

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 324,000.00 324,000.00 324,000.00 1,179,738.90 0.00 0.001,595,744.20 463,669.70 2,059,413.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 19,407.46 0.00 0.000.00 330,082.46 330,082.46

001 - APOYO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 19,407.46 0.00 0.000.00 330,082.46 330,082.46

000 - SIN OBRA 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 19,407.46 0.00 0.000.00 330,082.46 330,082.46
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 330,082.46 330,082.46 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 19,407.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 330,082.46 330,082.46 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 19,407.46 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS 
COMUNIDADES 
QUEBRADA GRANDE, 
SAN JOAQUIN, HIERBA 
BUENA, PLAN DEL HIGO, 
TIERRA COLORADA.

0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 30,331.44 0.00 0.00215,744.20 383,587.24 599,331.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 30,331.44 0.00 0.00215,744.20 383,587.24 599,331.44

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
COMUNIDADES 
QUEBRADA 
GRANDE, SAN 
JOAQUIN, 
HIERBA BUENA, 
PLAN DEL HIGO, 
TIERRA 
COLORADA

0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 30,331.44 0.00 0.00215,744.20 383,587.24 599,331.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

215,744.20 383,587.24 599,331.44 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 30,331.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

215,744.20 383,587.24 599,331.44 0.00 269,000.00 269,000.00 269,000.00 0.00 30,331.44 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE A LA 
COMUNIDAD DE TIERRA 
COLORADA.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE A LA 
COMUNIDAD DE 
TIERRA 
COLORADA.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NY.RAMIREZ

02:00 p.m.
Pagina: 16 de 20
Hora  :
Emisión:  06/01/2021

SAN ANTONIO, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

06/01/2021 02:00:20 p.m. 16



003 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE A LA 
COMUNIDAD DE PEÑA 
BLANCA.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE A LA 
COMUNIDAD DE 
PEÑA BLANCA.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE A LA 
COMUNIDAD DE SAN 
RAYMUNDO.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE A LA 
COMUNIDAD DE 
SAN RAYMUNDO.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTACION DE 
400 METROS LINEALES 
EN COMUNIDAD DE 
CONCEPCION.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE 400 METROS 
LINEALES EN 
COMUNIDAD DE 
CONCEPCION.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 111,901.00 111,901.00 111,901.00 1,775,012.81 0.00 0.002,393,616.30 974,300.51 3,367,916.81

01 - VIVIENDA 0.00 56,156.00 56,156.00 56,156.00 57,144.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN TODO EL 
MUNICIPIO.

0.00 56,156.00 56,156.00 56,156.00 57,144.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN TODO 
EL MUNICIPIO.

0.00 56,156.00 56,156.00 56,156.00 57,144.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 56,156.00 56,156.00 56,156.00 57,144.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,156.00 56,156.00 56,156.00 57,144.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,156.00 56,156.00 56,156.00 0.00 57,144.00 0.00 0.00

02 - EDIFICICACIONES 
MUNICIPALES 

0.00 24,645.00 24,645.00 24,645.00 675,552.00 0.00 0.00700,000.00 200,000.00 900,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO MUNICIPAL.

0.00 24,645.00 24,645.00 24,645.00 475,355.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 24,645.00 24,645.00 24,645.00 475,355.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL.

0.00 24,645.00 24,645.00 24,645.00 475,355.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 24,645.00 24,645.00 24,645.00 475,355.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 24,645.00 24,645.00 24,645.00 0.00 475,355.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE EN EL BARRIO 
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE EN EL 
BARRIO 
VILLANUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE COMUNIDAD 
SAN JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NY.RAMIREZ

02:00 p.m.
Pagina: 18 de 20
Hora  :
Emisión:  06/01/2021

SAN ANTONIO, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

06/01/2021 02:00:24 p.m. 18



001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD SAN 
JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.00

03 - RED VIAL 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 400,431.22 0.00 0.00859,738.95 766,292.27 1,626,031.22

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CARRETERAS 
EN TODO EL MUNICIPIO.

0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 25,050.41 0.00 0.00859,738.95 390,911.46 1,250,650.41

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y 
CARRETERAS EN 
TODO EL MUNICIPIO.

0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 25,050.41 0.00 0.00859,738.95 390,911.46 1,250,650.41

000 - SIN OBRA 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 25,050.41 0.00 0.00859,738.95 390,911.46 1,250,650.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

859,738.95 390,911.46 1,250,650.41 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 25,050.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

859,738.95 334,027.06 1,193,766.01 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 6,666.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 56,884.40 56,884.40 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 18,384.40 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 1 
KM DE PAVIMENTO EN 
LA COMUNIDAD DE SAN 
JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 375,380.81 0.00 0.000.00 375,380.81 375,380.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 375,380.81 0.00 0.000.00 375,380.81 375,380.81

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 1 KM DE 
PAVIMENTO EN 
LA COMUNIDAD 
DE SAN JOAQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 375,380.81 0.00 0.000.00 375,380.81 375,380.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 375,380.81 375,380.81 0.00 0.00 0.00 0.00 375,380.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 375,380.81 375,380.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,380.81 0.00 0.00

04 - TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 641,885.59 0.00 0.00633,877.35 8,008.24 641,885.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 641,885.59 0.00 0.00633,877.35 8,008.24 641,885.59
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001 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 167,582.66 0.00 0.00159,574.42 8,008.24 167,582.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,582.66 0.00 0.00159,574.42 8,008.24 167,582.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,574.42 8,008.24 167,582.66 0.00 0.00 0.00 0.00 167,582.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,574.42 8,008.24 167,582.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,582.66 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.0015,020.00 0.00 15,020.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.0015,020.00 0.00 15,020.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,020.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,020.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00

003 - APORTE A 
MANCOMUNIDAD 
CHORTI 

0.00 0.00 0.00 0.00 459,282.93 0.00 0.00459,282.93 0.00 459,282.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 459,282.93 0.00 0.00459,282.93 0.00 459,282.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

459,282.93 0.00 459,282.93 0.00 0.00 0.00 0.00 459,282.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

459,282.93 0.00 459,282.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,282.93 0.00 0.00

17,580,576.51 8,565,897.80 26,146,474.31 0.00 2,081,896.38 2,081,896.38 2,081,896.38 0.00 9,310,553.43 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SAN ANTONIO, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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